
Návod na aplikaci ULTRA EVER DRY 
 
 
 
 
 
UPOZORNĚNÍ:  Předměty natřené přípravkem ULTRA EVER DRY budou mít mlhavě bílý vzhled, který může ovlivnit barvu 
původního výrobku. PŘED ÚPLNÝM NANESENÍM NÁTĚRU PROVEĎTE ZKOUŠKU NA VZORKU. 
 
Osobní ochranné prostředky:  Při nanášení vždy používejte následující vybavení: respirátor (polotvářový respirátor 
schválený NIOSH/MSHA třídy P100 s patronou pro organické páry), ochranné brýle, nitrilové rukavice. Doporučuje se také 
oblek pro natírání / oblek Tyvek. 
 
Možnosti aplikačního vybavení pro průmyslové aplikace: 
 
Upozornění: U všech možností stříkacích zařízení je důležité nastavit objem tak, aby se ULTRA EVER DRY aplikoval v 
jemné mlze. Pro dosažení nejlepších výsledků používejte samostatné stříkacích zařízení pro vrchní a spodní vrstvu. 
 
Preval Sprayer:  Pro malé práce. Před použitím odstraňte filtr ve spodní části ponorné trubice. Namáčecí trubičku pevně 
zasuňte do spodní části pohonné jednotky. Pokud se jednotka ucpe, zakryjte trysku a stisknutím spouště vyčistěte ponornou 
trubici se zpětným proudem. Další informace naleznete na adrese: https://bit.ly/3qaRPqD 
 
Stříkací pistole HVLP:  Pro středně velké/velké práce. Použijte pistoli Warwick 881H nebo podobnou. Spodní nátěr: Sada 
jehel s hroty 1,4 - 1,7 mm. Vrchní nátěr: sada jehel s hroty 1,0 - 1,4 mm. Použijte vzduchový kompresor s výkonem nejméně 
13 CFM a vstupním tlakem nejméně 40 - 50 psi. Použijte dostatečně dlouhou hadici nebo trubku, aby se stlačený vzduch 
mohl dostatečně ochladit na teplotu okolí. Důrazně se doporučuje použití vestavěného lapače vlhkosti a filtru oleje/částic v 
blízkosti stříkací pistole. Tlak v potrubí nastavte na 40 - 50 psi. Nastavte pracovní tlak (poloviční stisk spouště) na 20 - 30 psi. 
Proveďte zkušební nástřik. Nastavte množství vzduchu tak, aby byl volič zcela otevřený. Nastavte regulátor kapaliny na 
zadní straně pistole a také vzor stříkání. S tryskou ve vzdálenosti 20-40 cm od zkušebního povrchu plně stiskněte spoušť a 
hledejte rovnoměrný, stejnoměrný tvar. Nastavte regulátor kapaliny a vzor stříkání, dokud nenajdete správný / požadovaný 
tvar stříkání. Další informace naleznete na: https://bit.ly/3Ocx3yU 
 
Informace o bezpečném a správném použití naleznete v pokynech výrobce konkrétního stříkacího zařízení. 
 
Rozptylová dávka (pokrytí) na 1 l vrchní a spodní vrstvy: přibližně 6 m2 při 13 µm; liší se podle způsobu aplikace. 
 
Aplikace:  Příprava povrchu: Odstraňte veškerý olej, mastnotu, prach, špínu, uvolněnou rez a jiné cizorodé materiály, aby 
byla zajištěna dostatečná přilnavost spodní vrstvy. Obruste povrch (otryskáním/broušením až do zrnitosti 800) pro zvýšení 
přilnavosti na hladkém povrchu. Porézní povrchy mohou vyžadovat větší množství spodního nátěru než vrchního nátěru. 
 
Krok 1:  SPODNÍ VRSTVA - Spodní nátěr protřepávejte/míchejte nejméně 5-10 minut, aby se důkladně a rovnoměrně 
rozprostřely případné usazené pevné částice. Méně protřepávání/míchání může vést k nespolehlivým výsledkům. Naplňte 
nádobku na kapalinu na stříkacím zařízení do 1/3 až 2/3. Mezi jednotlivými přejezdy udržujte míchání otáčením (nikoliv 
třepáním) nádobky s kapalinou. Během aplikace neotáčejte nádobkou na kapalinu, abyste udrželi rovnoměrný postřik. 
Naneste několik tenkých vrstev, abyste dosáhli tloušťky za mokra přibližně 38-75 µm. Tím se vytvoří suchý film o tloušťce 13 
- 25 µm. Vyhněte se tvorbě kaluží. Před nanesením vrchního nátěru nechte alespoň 30 - 60 minut zaschnout. 
 
Krok 2: VRCHNÍ VRSTVA - Pro vrchní nátěr použijte čistý postřikovač. Pokud je pro vrchní nátěr použito stříkací zařízení pro 
spodní nátěr, musí být důkladně vyčištěno xylenem, následně acetonem a ponecháno zaschnout. Vrchní nátěr 
protřepávejte/míchejte nejméně 3 - 5 minut. Méně protřepávání/míchání může vést k nespolehlivým výsledkům. Vrchní 
nátěr aplikujte stejnou metodou a podle stejných pokynů, jaké byly popsány pro spodní nátěr. Naneste několik tenkých a 
stejnoměrných vrstev. Vyvarujte se vytváření kaluží. Jak vrchní nátěr zasychá, bude mít mlhavý vzhled. 
 
Krok 3:  Zasychání/vytvrzování systému - Povlak se stane superhydrofobním do 15 až 30 minut po nanesení vrchního 
nátěru. Pro dosažení dobrého výsledku počítejte s dalšími 2 hodinami schnutí. Pro dosažení nejlepších výsledků nechte 
spodní nátěr schnout alespoň 1 hodinu a vrchní nátěr nechte schnout přes noc. 
 
Spodní vrstva bude pokračovat ve schnutí i po nanesení vrchní vrstvy. Doba schnutí závisí na množství naneseného 
spodního a vrchního nátěru a také na okolní teplotě a vlhkosti, a proto může být delší, než je uvedeno výše. 
 



Čištění:  Zbytek ULTRA EVER DRY nalijte zpět do původní nádoby. Ihned po použití vyčistěte stříkací zařízení a nářadí. Spodní 
vrstvu vyčistěte xylenem. Vrchní nátěr vyčistěte acetonem. Kompletní informace o čištění naleznete v návodu výrobce 
stříkacího zařízení. Nevyčištění stříkacích zařízení může mít za následek jejich poškození nebo ucpání. Čistící materiály 
zlikvidujte v souladu s místními a státními předpisy. 
 
Preval Sprayer:  Stříkací zařízení Preval vyčistěte nastříkáním malého množství xylenu (spodní vrstva) nebo acetonu (vrchní 
vrstva) do hadru nebo nádoby na nebezpečný odpad. Odšroubujte napájecí jednotku ze skleněné nádoby a zpětně stříkací 
zařízení napusťte tak, že jeden prst položíte na trysku a stisknete tlačítko postřiku. Ponorná trubice by nyní měla být čistá. 
 
HVLP:  Jakmile dokončíte aplikaci ULTRA EVER DRY, odpojte přívod vzduchu z pistole. Nalijte zbývající ULTRA EVER DRY zpět 
do původní nádoby. Nalijte malé množství xylenu (spodní vrstva) nebo acetonu (vrchní vrstva) do nádobky pro stříkání. S 
odpojeným přívodem vzduchu stiskněte spoušť a nechte rozpouštědlo několik sekund vytékat z trysky do nádoby na 
nebezpečný odpad. Znovu připojte vedení stlačeného vzduchu ke stříkací pistoli a nastříkejte malé množství rozpouštědla 
do hadru nebo nádoby na nebezpečný odpad. Pomocí zbývajícího rozpouštědla ve stříkací nádobce vytřete nádobku 
hadrem. Hadrem otřete vzduchovou trysku a vnější část pistole. Sejměte vzduchový uzávěr a hadrem otřete koncovku 
kapaliny. S odpojeným vzduchovým uzávěrem a nádobkou na kapalinu od stříkací pistole proveďte vizuální kontrolu, zda je 
pistole čistá. 
 
Péče a oprava:  ULTRA EVER DRY je odolný nátěr, který vykazuje superhydrofobnost. Po vytvrzení nátěry odpuzují čistou 
vodu a některé kapaliny na vodní bázi. Čištění povrchu by mělo být prováděno pomocí nízkotlakého vodního proudu (méně 
než 30 psi nebo typický tlak zahradní hadice). Povrch by měl za těchto podmínek vykazovat samočisticí vlastnosti. Prach a 
nečistoty by se měly snadno oplachovat. Povrch zůstane zcela suchý. Povrch ztratí své vlastnosti, pokud se na něj použijí 
čisticí prostředky, mýdlo, rozpouštědla nebo vysokotlaká voda. Vzhledem k přirozeným olejům v pokožce může nadměrná 
manipulace s ošetřenými materiály holýma rukama způsobit snížení jejich vlastností, stejně jako výrazné odření. 
 
NEBEZPEČÍ:  EXTRÉMNĚ HOŘLAVÝ. Nestříkejte v blízkosti jisker, tepla nebo otevřeného ohně. Výpary se snadno hromadí a 
mohou se vznítit. Během používání a do odchodu všech výparů udržujte prostor větraný. PŘI POUŽÍVÁNÍ NEKUŘTE. Vypněte 
kamna, elektrické nářadí a spotřebiče a jakékoli jiné zdroje vznícení. Míchejte pouze se zařízením určeným pro hořlavé 
kapaliny. Zabraňte dlouhodobému působení slunečního záření nebo tepla z radiátorů, kamen, horké vody a jiných zdrojů 
tepla. Vystavení teplotám nad 48 °C může způsobit prasknutí nádoby a zranění. Nádobu nepropichujte, nespalujte a 
nevhazujte do odpadkového kompaktoru. Dbejte na to, abyste nádobu neskladovali v automobilech nebo v kufrech 
automobilů, pokud teplota uvnitř může překročit 48 °C. 
 
ŠKODLIVÉ PÁRY. Používejte při dostatečném větrání. Zabraňte nepřetržitému vdechování par a mlhy z rozprašovače. Abyste 
se vyhnuli vdechování výparů nebo mlhy z postřiku, otevřete okna a dveře nebo použijte jiné prostředky k zajištění přístupu 
čerstvého vzduchu během aplikace a schnutí. Pokud pocítíte slzení očí, bolesti hlavy nebo závratě, zvyšte přísun čerstvého 
vzduchu nebo opusťte prostor. Zabraňte kontaktu s kůží a očima. Kompletní informace o bezpečnosti a ochraně zdraví 
naleznete v bezpečnostních listech. 
 
PRVNÍ POMOC:  V případě zasažení očí důkladně vyplachujte velkým množstvím vody po dobu 15 minut a vyhledejte 
lékařskou pomoc. Při zasažení kůže důkladně omyjte vodou a mýdlem. V případě dýchacích potíží zajistěte přísun čerstvého 
vzduchu a zavolejte lékaře. Při požití okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc.  
 
UPOZORNĚNÍ:  Zprávy spojují opakované a dlouhodobé nadměrné vystavení rozpouštědlům při práci s trvalým poškozením 
mozku a nervového systému. 
 
ÚMYSLNÉ ZNEUŽITÍ ZÁMĚRNÝM KONCENTROVÁNÍM A VDECHOVÁNÍM OBSAHU MŮŽE BÝT ŠKODLIVÉ NEBO SMRTELNÉ.     
 
 
Instruktážní video je k dispozici na adresách: 
 

www.NanoTechShop.cz  /  www.NanoTechShop.sk 
 
 
 
NanoTechShop CZ/SK 
 
NetDesign, s.r.o.,  
Kosmova 342/10 
460 14  Liberec 13 
Česká republika 


